به این گروه «مبارکیه» می‌گفتند.¹ «اسماعیل و برادر تنی او عبدالله افطح - که امام جماعتی از امامیه، موسوم به فطحیه شد - بزرگترین پسران امام صادق (ع) از بطن فاطمه، نوه امام حسن (ع)، بودند. تاریخ ولادت اسماعیل نامعلوم است، ولی گفته شده که وی حدود 25 سال از برادر ناتنیش، امام موسی کاظم (ع) که در 128 ق/746 م متولد شده، بزرگتر بوده است درباره محمد بن اسماعیل، هفتمین امام اسماعیلیه، نیز اطلاعات چندانی در دست نیست. محمد فرزند ارشد اسماعیل بوده که بنا بر روایات، هنگام فوت پدر 26 سال داشته است و تولد او به احتمال قوی باید در حدود سال 120 ق/738 م واقع شده باشد. وی اندکی پس از 148 ق/765 م که اکثر شیعیان امامی حضرت موسی کاظم (ع) را به امامت شناختند، از محل سکناى خانوادگی خود - مدینه - به عراق مهاجرت کرد و زندگی پنهانی خود را آغاز نمود و به همین سبب به مکتوم² اشتهار یافت. این مهاجرت مبدأ دوره ستر³ در تاریخ اسماعیلیان نخستین است که تا هنگام تأسیس خلافت فاطمیان و ظهور امام اسماعیلی به طول انجامیده است.